



11 Szlakiem jezior i pałaców

Pobjedziska · Pomarzanowice · Krześlce · Wronczyn · Promno · Kapalica · Pobjedziska

Jest to propozycja trasy łączącej przyrodnicze walory Parku Krajobrazowego Promno i Puszczy Zielonki oraz atrakcji architektonicznych północnych okolic Pobjedzisk. Zaczynamy na stacji kolejowej w **Pobjedziskach**. Ulicami Dworcową, Kazimierza Odnowiciela, Tysiąclecia i Kiszkowską dojeżdżamy do przejazdu kolejowego. Za torami wjeżdżamy na drogę rowerową i jedziemy tunelem pod trasą nr 194. Kontynuujemy wzdłuż brzegu **jeziora Biedruchowo**, przy którym znajduje się **Centrum Sportów Wodnych** oraz pomost rekreacyjny z kąpieliskiem. Przed pomostem skręcamy w prawo, do ul. Kiszkowskiej i kontynuujemy w stronę **Pomarzanowic**. We wsi znajduje się **pałac z parkiem dworskim** w stylu angielskim. Jedziemy dalej szosą aż do skrzyżowania ze szlakiem łącznikowym R-3, którym kontynuujemy jazdę w stronę Bednar. Po około 2 km dojeżdżamy do **Krześlic**, gdzie robimy przystanek i zwiedzamy kolejny **pałac**. Z Krześlic kierujemy się szlakiem R-12 w stronę **Wronczyna**. Można tu zobaczyć następną na trasie budynek dworski (obecnie w trakcie remontu), jednak atrakcją, dla której warto się tu zatrzymać, jest **ścieżka dydaktyczna poświęcona Maksymilianowi Jackowskiemu**. We Wronczynie wjeżdżamy na szlak **Pierścienia Rowerowego dookoła Poznania**, którym jedziemy do Promna. Po przejechaniu trasy nr 194 i torowiska kolejowego szlak Pierścienia oraz R-12 skręcają w prawo, a my jedziemy w lewo, objeżdżając **jezioro Dębiniac**, za którym wjeżdżamy na **Piastowski Trakt Rowerowy** – szlak oznaczony kolorem czarnym. Będziemy poruszać się nim aż do samych Pobjedzisk. Wcześniej jednak przejedziemy przez najatrakcyjniejsze tereny **Parku Krajobrazowego Promno**. Z leśnych duktów na asfalt wjeżdżamy w miejscowości **Kapalica**, tu skręcamy w lewo i szlakiem jedziemy aż do dworca kolejowego w Pobjedziskach.



Pałac w Pomarzanowicach

Neobarokowy pałac rodu Jackowskich, których historię można bliżej poznać w pobliskim Wrónczynie. Gościło tu wiele polskich sław, m.in.: Helena Modrzejewska, Emilia Szczeniacka oraz hrabia August Cieszkowski. Obecnie pałac wraz z parkiem należą do spadkobierców rodziny.



Pałac i park w Krześlicach

Neogotycki XIX-wieczny pałac Anastazego Radońskiego położony jest w malowniczym parku krajobrazowym, w którym możemy podziwiać bogaty starodrzew, w tym pomnikową lipę. Od 1996 r. pałac jest własnością prywatną – mieszczą się w nim hotel i sale konferencyjne.



Park Krajobrazowy Promno

Ciekawa polodowcowa rzeźba terenu, zróżnicowane kompleksy leśne i ukryte wśród nich jeziorka oraz rozlewiska tworzą unikatowy krajobraz. Podczas wizyty w parku nie jest rzadkością napotkanie żurawi, bociana czarnego czy też bobra. Na terenie parku znajduje się aż osiem jezior.



Pobiedziska PKP



Pobiedziska PKP



26 km



87 m



ok. 3 h



●●●●○



Odcinkami możliwy
umiarkowany ruch
samochodowy.

